lateral  esquerda,  confrontando com o lote 01 da quadra 05 e,  pelos fundos,  14,52 metros 
confrontando com o lote 01, imóvel matriculado no Cartório de Registro de Imóveis desta 
Comarca sob no 41265, Fl. 065, Livro 2-GN

II.  Lote  01-B,  Quadra  004,  Zona 02,  com área  de  354,16 m²  (trezentos  e 
cinquenta e quatro metros e dezesseis decímetros quadrados), apresentando 12,00 metros de 
frente pela Av. Dr. Walter Mendes Nogueira; 29,80 metros pela lateral direita, confrontando 
com o lote 001; 29,25 metros pela lateral esquerda, confrontando com o lote 01-A e, pelos

[...]

fundos, 12,00 metros confrontando com o lote 01, imóvel matriculado no Cartório de Registro 
de Imóveis desta Comarca sob no 44482, Fl. 082, Livro 2-HE.

Parágrafo único.  Integra o lote 01-A descrito no inciso I deste artigo uma 
edificação  institucional  com  área  de  205,50  m2 (duzentos  e  cinco  metros  e  cinquenta 
decímetros quadrados), conforme averbação AV-001 do respectivo registro.

Art. 3o Para formalizar o ato de transmissão do domínio e baixa no cadastro e 
no balanço patrimonial do Município, as áreas, bem como a edificação, foram avaliadas por 
comissão  composta  de  3  (três)  membros,  ao  valor  total  de  R$  258.549,00  (duzentos  e 
cinquenta e oito mil, quinhentos e quarenta e nove reais).

Art. 4o.  Para os fins desta Lei,  a doação vinculará a entidade donatária ao 
atendimento das seguintes condições:

I. dedicar-se, exclusivamente, às atividades descritas em seu estatuto social;
II. transferir seu endereço e sede e iniciar suas atividades no local a partir da